a) B aliis.

<sup>1</sup> Vergl. *Hartzheim Concilia Germaniae III, 730 cap. XXII «de advocatis ecclesiarum».*

inventum. in quorum evidenciam sigillum nostrum una cum sigillis prefatorum abbatis<sup>1</sup> et conventus et in signum confirmationis facti statuti supradicti presentibus est appensum. datum feria quarta ante festum beati Johannis baptiste anno domini 1296.

*B aus Straßb. Bez. A. H fasc. 558 or. mb. c. 3 sig. pend. laesis. Ebenda finden sich auch genau gleichlautende Copien des 18. Jahrh., die das Datum 1246 angeben und das Statut von Bischof Heinrich bestätigen lassen, offenbar aus dieser Vorlage entstanden.*

207. *Beschluß des St. Thomascapitels über die Aufenthaltsverpflichtung seiner Canoniker. 1296 December 11.*

Prepositus<sup>2</sup> . . . decanus totumque capitulum ecclesie sancti Thome Argentinensis omnibus presentes litteras intuentibus salutem in domino. cum inter alias pias sollicitudines nostras illa precipua esse debeat, que nostre ecclesie honestatem prestat et emolumentum, est enim juri et rationi absonum, ne in ecclesia nostra ignotos et peregrinos canonicos habeamus, per quos frequenter debitis defraudatur divinis obsequiis, ad consulendum igitur honestati et profectui dicte ecclesie nostre statuimus concorditer et ordinamus, ut quicumque de cetero recipietur in canonicum predictae ecclesie, cum fuerit in perceptione prebende sue, reputetur absens et non recipiat plus de prebenda sua, quam absens recipere solet, donec incipiat personaliter habere residenziam in dicta ecclesia vel saltem in civitate Argentina et illam continuet per annum integrum, servata disciplina debita ecclesie sancti Thome predictae. quod si non continuaverit, absens manet, quousque iterum reincipiat et continuet per annum. nec ad studium nec in peregrinatione ire licebit ei nec eciam ad curiam Romanam vel quocumque alias nisi in causa propria, que eciam talis et tanta debet esse, quod merito presenciam sui requirat. et qui contra hoc fecerit, censabitur absens et tanquam absens prebendam suam recipiat. volumus eciam et statuimus, quod, quicumque absens canonicus cesserit vel decesserit, non plus de anno gratie sue cedat ei, quam, dum vixit absens, recipere consuevit. et hec statuta inter alia statuta ecclesie nostre jurata et juranda a recipiendis canonicis in posterum connumeramus. in cujus rei testimonium sigillum domini prepositi nostri una cum sigillo capituli nostri presentibus est appensum. actum feria tertia post festum beati Nicolai anno domini 1296.